COMUNICADO DIR No 03/2021

CANCELAMENTO DAS AULAS PRESENCIAIS NAS
FACULDADES INTEGRADAS MACHADO DE
ASSIS/FEMA.

 - Considerando DECRETO Nº 55.767, de 22 de fevereiro de 2021.
 - Considerando DECRETO Nº 55.769, de 22 de fevereiro de 2021, emite o seguinte:

COMUNICADO

 Ficam canceladas as aulas presenciais nas Faculdades Integradas Machado de Assis/FEMA, por

tempo indeterminado. As aulas seguirão no formato on-line.

 As decisões poderão ser reavaliadas, ampliadas, alteradas, reduzidas ou interrompidas, a

qualquer momento, de acordo com a orientação dos órgãos regulamentadores.

 Recomenda-se que todos os acadêmicos permaneçam atentos ao site www.fema.com.br e aos

grupos de WhatsApp para acompanhamento das próximas decisões a respeito do início do ano letivo.

 DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 24 de fevereiro de 2021.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, de acordo com o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades e,

http://www.fema.com.br/